
 

 

  

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

 SETTORE SOCIALITA’  

 

 

 

Iscritta al n. 82 Registro Determinazioni in data 07.04.2004 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura di Euro 1.320,00, I.V.A. compresa, alla ditta Maggialetti 

Autoservizi da Ruvo di Puglia per noleggio di n. 1 minibus al Centro Socio Educativo Diurno per 

Disabili.  

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

        



                            IL DIRIGENTE     

 

sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Capo Settore Socialità  del Comune di Molfetta ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 292 del 21.11.2003 si affidava alla Cooperativa Sociale Gea 

da Bari – Palese l’affidamento in via definitiva dei servizi previsti nel Centro Socio Educativo 

Diurno per Disabili; 

- il punto 3 del dispositivo della predetta determinazione dirigenziale n. 292 del 21.11.2003 

stabilisce che la Cooperativa Sociale Gea effettuerà, senza oneri aggiuntivi, per un anno solare il 

servizio trasporto disabili da casa e/o da scuola per il Centro di riabilitazione e viceversa; 

- a tale scopo è stato sottoscritto in data 23.12.2003 apposito disciplinare d’obbligo tra 

l’Amministrazione Comunale e la Cooperativa Sociale Gea; 

- il predetto disciplinare d’obbligo all’ultimo comma della lettera C prevede che in caso di guasti 

meccanici la cui riparazione richiede più giorni di fermo dell’automezzo la Cooperativa Gea 

non assume alcuna responsabilità;   

TUTTO CIO’ PREMESSO:  

- constatato che uno dei pulmini per motivi meccanici non è stato utilizzato per n. 5 giorni, tempo 

necessario per la riparazione; 

- accertato che il più volte citato disciplinare d’obbligo prevede che l’Amministrazione Comunale 

garantisca la continuità del servizio mediante una sostituzione temporanea del pulmino in stato 

di fermo; 

- accertato, altresì, che tra gli automezzi in dotazione dei singoli Settori non vi sono pulmini 

attrezzati di pedana elevatrice per portatori di handicap  nonché attrezzati per il trasporto dei 

predetti soggetti; 

- a tale scopo per evitare interruzioni del servizio che avrebbe creato nocumento agli utenti e alle 

famiglie si è reso necessario affidare il servizio in parola alla Ditta Maggialetti Autoservizi di 

Maggialetti Giuseppe C.so Cotugno, 6 da Ruvo di Puglia (Ba);  

- vista la fattura n. 41 del 18.02.2004, registrata al n.11364 del protocollo comunale  in data 

09.03.2004, emessa dalla Ditta Maggialetti Autoservizi di Maggialetti Giuseppe C.so Cotugno, 

6 da Ruvo di Puglia (Ba); dell’importo di Euro 1.320,00 I.V.A. compresa; 

- ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alla relativa liquidazione; 

- vista la normativa vigente degli Enti Locali;  



- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n.267/2000; 

- acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 

49 del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 
1) Liquidare, in favore della Ditta Maggialetti Autoservizi di Maggialetti Giuseppe C.so 

Cotugno, 6 da Ruvo di Puglia (Ba) della somma di Euro 1.320,00 I.V.A. compresa per le 

ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riscritte e riportate. 

2) Imputare la spesa di Euro 1.320,00 I.V.A. compresa, al Cap. PEG. n. 31220 “ 

Reinvestimento dell’introito a specifica destinazione per interventi agli handicappati”   del 

Bilancio 2004, in corso di formazione. 

3) Stabilire che, ai sensi dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000, il presente atto diverrà 

esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

4) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo Settore 

Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

 

Art. 49 – comma 1 – T.U.E.L. n. 267/2000 
 
 
 
 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

somma complessiva di Euro 1.320,00 al Cap. 31220 “ Reinvestimento dell’introito a specifica 

destinazione per interventi agli handicappati Impegno n.2430 del Bilancio 2004 in corso di 

formazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 – comma 5 – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Molfetta,11.05.2004 
 
 
 
 
 
 

       IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                  F.to dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE  
(Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 13.05.2004 AL 28.05.2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
   
 

             

    

 


